

## Consultas Realizadas

# Licitación 385017 - Construcciones y Reparaciones en Instituciones Educativas

### Consulta 1 - VISITA AL SITIO DE OBRAS

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
<p>11. Visita al sitio de obras La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones: Fecha y día: Lote N° 1 desde el día 24/09/2020, 25/09/2020, 28/09/2020 hasta el día 30/09/2020.y el Lote N° 2 el día 01/10/2020 Lugar: GOBERNACION DE CONCEPCION (SALIDA) SE DORMIRAN DONDE SEA LA MEJOR UBICACIÓN PARA LOS SIGUIENTES DIAS DE RECORRIDOS Hora:8:00 AM Procedimiento: LICITACION PÚBLICA NACIONAL LPN. N°1/2020 Nombre del funcionario responsable de guiar la visita:ESTANISLAO OVELAR DIANA SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS + FISCAL DE OBRAS ARQ. FAVIO JUNIOR SILVA Participación obligatoria:SI</p> <p>Solicitamos favor considerar declaracion bajo fe de juramento de conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato, de manera a que puedan participar la mayor cantidad de oferentes y de distintas ciudades.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2020
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC.		

### Consulta 2 - Capacidad en materia de personal

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
<p>Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempeñar los siguientes cargos clave: 1 Profesional Arquitecto o Ingeniero civil 1 Profesional contable ambas de la zona.(Departamento de Concepción)</p> <p>Solicitamos favor puedan considerar que en el punto mencionado se considere una declaracion jurada de compromiso de trabajo del personal propuesto , teniendo un cuenta que una vez adjudicada se haran las gestiones pertinentes de que los personales se trasladen a la zona de ejecucion de obra, ya que al solicitar que ambos profesionales sean de la zona se esta limitando la participacion de posibles oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2020
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC.		

### Consulta 3 - Experiencia Específica en Obras

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2020
----------	-------------------	------------

Para el Lote N° 2 exige el 80% del monto ofertado. Consulta: ¿Dicho monto solicitado debe completarse con contratos en global de aulas, baños sexados y tinglados; o solo a contratos de aulas y baños sexados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2020
-----------	--------------------	------------

Presentar dos contratos y en cada contrato deberán demostrar Individualmente que cumplen el 80% del monto ofertado en Construcción de aulas, baño sexado y reparaciones de aulas tipo MEC. En lo mencionado al Tinglado deberán presentar dos contratos que en la sumatoria, cumpla como mínimo 500 metros cuadrados de construcción de tinglado.

### Consulta 4 - Sistema de presentación de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2020
----------	-------------------	------------

Al ser una licitación con el sistema de presentación de ofertas de Doble Sobre, se solicita listar los documentos que debe contener el sobre 1 y el sobre 2

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2020
-----------	--------------------	------------

Remitimos Adenda 1 correspondiente, en donde aclaramos que el Sistema de Presentación de Ofertas será en un solo sobre.

### Consulta 5 - Sistema de presentación de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2020
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta que esta licitación la presentación de las ofertas es por el sistema de presentación de 2 (dos) sobres, se solicita la aclaración de que documentos se debe presentar en el sobre 1 y que documentos se debe presentar en el sobre 2

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2020
-----------	--------------------	------------

Remitimos Adenda 1 correspondiente, en donde aclaramos que el Sistema de Presentación de Ofertas será en un solo sobre.